
Strá ka 1 z 6 

 

S louva o áj u prostoru slouží ího k pod iká í 
uzavře á dále uvede ého d e, ěsí e a roku dle § 0  a ásledují ího záko a č. 89/2012 

S ., záko  O ča ský záko ík, v plat é  z ě í dále je  „o ča ský záko ík“ , takto: 

1. Účast í i 
1.1. Město Česká Lípa, IČ: , DIČ:CZ  

se sídle  á . T.G. Masar ka , Česká Lípa,   

zastoupe é a základě a dát í s louv  č. B - / , Stave í  tový  
družstve  SEVER se sídle  Li ere , Baža tí / , PSČ  , IČO: , 
DIČ:CZ00042579 

 

dále je  „pro ají atel“  

 

1.2. Klára Šustová 

Se sídle  Prokopa Holého / , Česká Lípa 

IČ:    

 dále je  „ áje e“  

 

společ ě dále je  „účast í i s louv “ . 

2. Prea ule  
2.1. Pro ají atel je vlast íke  poze ku p.č. 368, jehož součástí je stav a čp. 458, 

a házejí í se v k. ú. Česká Lípa dále je  „o jekt“, „dů “ . 

3. Před ět áj u 

3.1. Pro ají atel pře e hává áje i prostor  slouží í k pod iká í, a házejí í se 
v o jektu č.p. 458, ulice Jeřá kovo á ěstí,   Česká Lípa a to: prostor č. 348, o 

elkové ploše 36,60 ², který se skládá: prodejna-18,50 ², sklad-15,80 m², soc. 

zaříze í- 2,30 m².  Podro ý popis pro ají a ého prostoru a jeho stavu ke d i předá í 
do áj u je uvede  v protokolu o převzetí prostoru slouží ího k pod iká í, který je 
přílohou č.  této s louv  dále je  „před ět pro áj u“, „prostor“ . 

3.2. Před ět pro áj u je áje i posk tová  za účele  provozová í jeho pod ikatelské 
či osti uvede é v živ oste ské , či ji é  o do é  opráv ě í v to to prostoru, 
který ude pak sloužit převáž ě pod iká í áje e a áje e se zavazuje platit za to 
pro ají ateli íže sjed a é áje é.  

3.3. Účele  áj u je provozová í fast foodu. 

3.4. Náje e e á právo v pro ajaté  prostoru provozovat ji ou či ost e o z ě it 
způso  či pod í k  jejího výko u, ež jak to v plývá z účelu áj u již výše sjed a ého, 



Strá ka 2 z 6 

 

a e o z toho, o lo ož é důvod ě očekávat při uzavře í s louv , pokud  tato 
z ě a půso ila zhorše í po ěrů v e ovité vě i e o  ad při ěře ou íru 
poškozovala pro ají atele e o ostat í uživatele e ovité vě i. To eplatí, pokud se 
v důsledku z ě  po ěrů a jeho stra ě jeho či ost v ěkteré  ohledu z ě í je  

epodstat ě.  

4. Do a trvá í áj u 

4.1. Pro ají atel pře e hává před ět áj u a do u eurčitou od 1.1.2021. 

5. Náje é a úhrada ákladů za poskyt uté služ y  
5.1. Náje é je sta ove o v souladu s us ese í  Rad  Města Česká Lípa ve výši: 3.524,- 

Kč tj. Kč 42.288,-Kč roč ě ez DPH.  Náje e ude hradit áje é v ěsíč í h 
splátká h ve výši Kč 3.524,-Kč převode  a účet pro ají atele, vžd  do posled ího 
dne v ěsí i, a který se áje  platí. 

5.2. V áje é  ejsou zahr ut  úhrad  za služ  spoje é s áj e . S luv í stra  
sjed ávají, že pro ají atel zajišťuje jako posk tova é služ  spoje é s áj e  vod é, 
stoč é. Náje e se zavazuje hradit pro ají ateli a posk tova é služ  spoje é 
s áj e  zálohové plat  ěsíč ě, viz příloha č.  - Předpis áje ého.  

5.3. Rozúčtová í e  a úhrad  služe  ude provede o v souladu se záko e  č. / , 
o posk tová í pl ě í spoje ý h s užívá í  tů a e tový h prostor, provádě í h 
předpisů a pravidel s hvále ý h Radou Města Česká Lípa. Případ ý přeplatek ude 

áje i poukázá  a jeho účet č. xxxxxxxxxxxxxx vede ý u České spořitel  po upl utí 
30-ti de í rekl. lhůt  a případ ý edoplatek ude uhraze  áje e  a účet 
pro ají atele do -ti d ů ode d e doruče í v účtová í áje i. 

5.4. Náje é se každoroč ě zvýší o íru i fla e v jádře ou přírůstke  prů ěr ého 
roč ího i de u spotře itelský h e , sta ove ou Český  statisti ký  úřade . 
Zvýše é áje é ude áje e platit a základě píse é výzv  pro ají atele. Pokud 
pro ají atel ev zve áje e k plat ě áje ého avýše ého o i fla i, ude 

áje e platit áje é ve stávají í výši. 

5.5. Dojde-li v prů ěhu trvá í této s louv  ke z ě ě pod í ek při uplatňová í da ě 
z přida é hod ot  DPH  za pro áje  před ětu áj u a služ  spoje é s áj e  a 
stra ě pro ají atele, je pro ají atel opráv ě  áje é sta ove é v člá ku . od 

. . o přísluš ou DPH avýšit a áje e je povi e  takto zvýše é áje é a služ  
spoje é s áj e  uhradit. 

5.6. Bude-li áje e v prodle í s pla e í  částek sjed a ý h touto s louvou, zavazuje se 
uhradit pro ají ateli s luv í pokutu ve výši ,  % z dluž é částk  za každý de  

prodle í. 

6. Práva a povi osti účast íků  
6.1. Pro ají atel je povi e : 

6.1.1. pře e hat před ět áj u áje i tak, a  ho ohl užívat k ujed a é u e o 
o v klé u účelu, 



Strá ka 3 z 6 

 

6.1.2. Pro ají atel souhlasí s případ ý  u ístě í  i for ač í ta ule, áje i usí 
pro ají atel v jádřit souhlas, zej é a s její i roz ěr , grafi ký  ztvár ě í , 
o sahe  a u ístě í , přiče ž osaze í i for ač í ta ule a loga si za ezpečí 

áje e vlast í  áklade . 

6.2. Pro ají atel eodpovídá za vad , o který h v do ě uzavře í áje í s louv  účast í i 
věděli a které e rá í užívá í prostor. Pro ají atel dále eodpovídá áje i za 
případ ou škodu způso e ou třetí i oso a i apř. přeruše í dodávk  elektri ké 
e ergie, vod , či tepla jeji h dodavateli  a v šší o í. 

6.3. Náje e je povi e : 

6.3.1. užívat prostor jako řád ý hospodář k účelu sjed a é u, případ ě o v klé u, 
a platit áje é včet ě zálohový h plate  dle této s louv ,  

6.3.2. provádět ěž ou údrž u před ětu áj u, provádět dro é oprav  před ětu 
áj u do výše . ,-Kč za jed u opravu. Přehled dro ý h oprav viz příloha 

č. . Zajistit za hová í pořádku a úklid před ětu áj u včet ě ej ližšího okolí 
před ětu áj u, 

6.3.3. užívat pouze pro ajaté prostor  s výji kou ěž ého užívá í společ ý h prostor 
pro přístup a záso ová í, 

6.3.4. oz á it pro ají ateli, že prostor á vadu, kterou je povi e  odstranit 

pro ají atel, a to ih ed poté, kd  ji zjistí, 

6.3.5. ukáže-li se ěhe  áj u potře a provést ez t ou opravu prostor, kterou 
elze odložit a do u po sko če í áj u, usí ji áje e strpět, i kd ž u 

provede í oprav  způso í o tíže e o o ezí užívá í prostor, přiče ž 
pro ají atel posk t e a i ál í souči ost, a  k o eze í užívá í edošlo, 
resp. došlo v o ej e ší  rozsahu. 

6.3.6. Oz á í-li to pro ají atel přede  v při ěře é do ě, u ož í u áje e v 
ez t é  rozsahu prohlídku prostor, jakož i přístup k ě u e o do ěj, za 

účele  provede í potře é oprav  e o údrž  prostor. Před hozí oz á e í 
se ev žaduje, je-li ez t é za rá it škodě e o hrozí-li e ezpečí z prodle í. 
Vzniknou-li áje i takovou či ostí pro ají atele o tíže, které ejsou je  
nepodstat é, á právo a slevu z áje ého. 

6.3.7. dodržovat veškeré požár í, ezpeč ostí, ekologi ké, h gie i ké a další předpis  
týkají í se provozová í před ětu áj u a hradit případ é sa k e uděle é 
přísluš ý i stát í i a správ í i orgá  v případě poruše í tě hto předpisů 

áje e , e o jí  pověře ý i oso a i,  

6.3.8. hradit veškeré poplatk  souvisejí í s provozová í  před ětu áj u, 

6.4. Náje e odpovídá za vše h  škod , které způso í a před ětu áj u, včet ě škod, 
které způso í jeho za ěst a i a jí  pověře é oso . Takové škod  je áje e 
povi e  a svůj áklad apravit for ou uvede í do původ ího stavu, pokud e ude 
píse ě dohod uto ji ak. 

6.5. Náje e je opráv ě : 

6.5.1. Náje e á právo provést z ě u před ětu áj u je  s před hozí  
píse ý  souhlase  pro ají atele, a to a svůj áklad. Náje e e í 



Strá ka 4 z 6 

 

opráv ě  ez před hozího píse ého souhlasu pro ají atele provádět 
v pro ajatý h prostorá h jakékoliv stave í úprav . Provede-li však áje e 
z ě u prostor ez před hozího souhlasu pro ají atele, je povi e  před ět 

áj u uvést do původ ího stavu, jak ile ho o to pro ají atel požádá, 
ejpozději však při sko če í áj u. Neuvede-li áje e a žádost 

pro ají atele prostor do původ ího stavu, ůže pro ají atel áje  
v povědět ez výpověd í do , a požadovat veškeré áklad  a uvede í 
prostor do původ ího stavu.  

6.5.2. Náje e je opráv ě  zřídit v před ětu pro áj u sídlo společ osti. 

7. Pod áje  

7.1. Náje e ůže zřídit třetí oso ě k prostorá  užíva í právo je  s před hozí  píse ý  
souhlase  pro ají atele. Pokud tuto povi ost poruší, ude to považová o za hru é 
poruše í áje ový h povi ostí způso ují í h pro ají ateli váž ější új u. V případě 
souhlasu pro ají atele lze pod áje  zřídit třetí oso ě je  a do u áj u prostor.  

8. Sko če í áj u 

8.1. Náje  lze uko čit dohodou ezi pro ají atele  a áje e  e o výpovědí ze stra  

        pro ají atele e o áje e 

8.2. Při odevzdá í prostoru je áje e opráv ě  oddělit si a vzít si vše, o do prostoru 
slouží ího pod iká í vložil e o a ěj v esl vlast í  áklade , je-li to ož é a 

ezhorší-li se tí  podstata prostoru slouží ího pod iká í e o eztíží-li se tí  
epři ěře ě jeho užívá í. 

8.3. Náje  za ik e zej é a upl utí  do  spe ifikova é v člá ku 4. této smlouvy. 

8.4. Zanikne-li před ět áj u ěhe  do  áj u, áje  sko čí. 

8.5. Zanikne-li před ět áj u ěhe  do  áj u zčásti, á áje e právo uď a 
při ěře ou slevu z áje ého, a e o ůže áje  v povědět ez výpověd í do . 

8.6. Výpověď áj u v žaduje píse ou for u a usí dojít druhé u účast íkovi. 
Tří ěsíč í výpověd í do a ěží od prv ího d e kale dář ího ěsí e ásledují ího 
poté, o výpověď došla druhé u účast íkovi.  

8.7. Náje e i pro ají atel ohou v povědět áje  ez udá í důvodu v tří ěsíč í 
výpověd í do ě. 

8.8. Použití usta ove í §  odst.  o ča ského záko íku se v lučuje. 

8.9. Náje e je povi e  odevzdat před ět áj u pro ají ateli v de , kd  áje  ko čí. 
Před ět áj u je odevzdá , o drží-li pro ají atel klíče a ji ak u i  e rá í v 
přístupu do před ětu áj u a v jeho užívá í.  

8.10. Náje e je povi e  odevzdat před ět áj u ve stavu, v jaké  jej převzal, s 
přihléd utí  k ěž é u opotře e í při ěž é  užívá í a k vadá , které je povi e  
odstra it pro ají atel, a to for ou píse ého předáva ího protokolu. 



Strá ka 5 z 6 

 

8.11. Náje e je povi e  odstra it v před ětu áj u z ě , které provedl se souhlase  
pro ají atele, a uvést před ět áj u do původ ího stavu, edohod ou-li se účast í i 
jinak. 

8.12. Náje e je povi e  odstra it v před ětu áj u z ě , které provedl ez souhlasu 
pro ají atele, ledaže pro ají atel áje i sdělí, že odstra ě í z ě  ežádá; áje e 
přesto e ůže žádat v rov á í, i kd  se z ě a i hod ota před ětu áj u zvýšila. 
Pro ají atel ůže žádat áhradu ve výši s íže í hod ot  před ětu áj u, které lo 
způso e o z ě a i provede ý i áje e  ez souhlasu pro ají atele. 

8.13. Pro ají atel á právo a áhradu ve výši ujed a ého áje ého a odpovídají í h 
ákladů a služ , eodevzdá-li áje e před ět áj u pro ají ateli v de  sko če í 
áj u až do d e, kd  áje e pro ají ateli prostor  skuteč ě odevzdá. Náje e je 

povi e  zaplatit pro ají ateli s luv í pokutu ve výši % z posled ě sta ove é ěsíč í 
plat  za áje  a služ  za každý de  prodle í s v klize í  před ětu áj u. 

8.14. Zůsta e-li v před ětu áj u vě , o které lze ít za to, že patří áje i, postará se 
pro ají atel o vě  ve prospě h áje e a a jeho účet. Nepřevez e-li áje e tuto 
vě  ez z teč ého odkladu, vz iká pro ají ateli právo vě  po před hozí  
upozor ě í áje e a jeho účet vhod ý  způso e  prodat poté, o posk t e 
dodateč ou při ěře ou lhůtu k převzetí. To eplatí, jed á-li se o vě , kterou áje e 
zjev ě opustil. 

8.15. V klidí-li áje e prostor slouží í pod iká í v souladu s výpovědí, považuje se výpověď 
za plat ou a přijatou áje e  ez á itek.  

9. Výpověď áj u pro ají atele  ez výpověd í do y 

9.1. Pro ají atel á právo v povědět áje  ez výpověd í do  a požadovat, a  u 
áje e ez z teč ého odkladu prostor  odevzdal, ejpozději však do  d í od 

sko če í áj u, pokud áje e poruší svou povi ost zvlášť závaž ý  způso e , 
ted  zej é a pokud  

9.1.1. je áje e v prodle í s úhradou áje ého či ji é plat  dle této s louv  
delší  ež  d í 

9.1.2. poškozuje-li prostor  e o dů  závaž ý  e o e apravitel ý  způso e ,  

9.1.3. způso uje-li ji ak závaž é škod  e o o tíže pro ají ateli e o oso á , které 
v do ě dlí e o v ě  užívají e tové prostor , 

9.1.4. je tak ujed á o v této s louvě. 

9.2. Použití usta ove í §  odst.  o ča ského záko íku se v lučuje. 

10. Závěreč á usta ove í  
10.1. Účast í i této s louv  prohlašují, že jsou pl ě svépráv í, že práv í jed á í 

spoje á s uzavře í  této s louv  uči ili svo od ě a váž ě, že ikdo z i h ejed al v 
tís i a i za jed ostra ě evýhod ý h pod í ek, že s o sahe  s louv  se řád ě 
sez á ili, porozu ěli u, souhlasí s í  a a důkaz toho s louvu podepisují. 



Strá ka 6 z 6 

 

10.2. Zá ěr k pro áj u před ětu áj u l zveřej ě  a úřed í des e od . .  do 
18.9.2020. 

10.3. V ostat í  se tato s louva řídí o e ě závaz ý i práv í i předpis .  

10.4. Vztahuje-li se důvod eplat osti je  a ěkteré usta ove í této s louv , je eplat ý  
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povah  e o o sahu a e o z okol ostí, za i hž 

lo sjed á o, ev plývá, že jej elze oddělit od ostat ího o sahu s louv .  

10.5. Tuto s louvu je ož é ě it pouze píse ou dohodou účast íků ve for ě 
číslova ý h dodatků.  

10.6. Tato smlouva byla s hvále a us ese í  Rad  Města Česká Lípa č. 857/B/2020 ze dne 

4.11.2020 

10.7. S luv í stra  erou a vědo í, že tato s louva ude uveřej ě a v registru s luv v 
souladu s usta ove í i záko a č. /  S ., o zvlášt í h pod í ká h úči osti 

ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv. 

10.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z i hž dva o drží pro ají atel a jede  
áje e. 

10.9. Tato s louva a ývá plat osti d e  podpisu a úči osti d e  dle čl. . . 

 

 

V České Lípě, d e 2.12.2020 

Pro ají atel:     Náje e: 

 ………………………………………….                               …………………………………………… 

Drastíková Karla, v.r.       Šustová Klára, v.r. 

SBD Sever 

Přílohy: 
.Předáva í protokol 
.Předpis áje ého 

. Přehled dro ý h oprav a údrž , které hradí áje e 

4. Ma dát í s louva či pl á o  pokud za pro ají atele podepisuje s louvu a datář 

 

 

 

 


		servis@mucl.cz
	2020-12-07T13:29:34+0100
	eSSL




